Centro de
Ciências da Saúde

02 a3) 2ot - )1

UFES

Memorando n° 021/2011 - CCS.

Vitória (ES), 10 de março de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão do professora
voluntária Juliana Malacarne Zanon, do Departamento de Prótese Dentária,
Centro de Ciências da Saúde, na Apólice de Seguro da UFES. Para tanto,
segue anexo cópia de documento pessoal da mesma.

Atenciosamentè,

dà-1-1.-cl_99ret>"--"

roí. Carlos AlberM Redins
lè'iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

suchtn(Wapd.ufes.br

uouez opn 34ø2l4
ap a UOuez OIDIN OIODi Oelny 89 citull 93 'epetiA '01tie0 Op
alem '1.0E/l.99 lateN 	and cOelltanoop a atuapisai tonallos
hAlO opetsa 'amuem aassucucl '6„Le1. ap oqurif ap go soe '93
'uedeieno wa optaseu 'W13 3142.1VOY1OW wiginnr a NONVZ
0401 lavdve s.voin ap oittatuese3 o 01194 !IN '900Z ap iucie
ap o 81p ou anb etsuoó (soluawese0 aP 04516921 ap- 'Se-S000-€1
moi op -0RZO sagro4 sç. ogg000 watuou o cios 'ertb oogwao

0.I.N3WVSVO 30 oyaintao

alises owidsa
aluePaP!O ap oPetialur 0~0

8949 9C£ 'alem] I ptigZ 'acliniew *Av
ler wowoliesoPourereavA

011:IVS OtaÇUÀIY3

JULIANA MA: LSJCN

e•-2IN MINISTFRIO DA FAZENDA
Secretana 	Receita Reeterai

CPF

ELA, nascida em $ão Gabriel da Palha. ES, aos 19 de
agosto de 1979, profissão dentista, estado civil solteira,
residente e domiciliada Rua Moacir Avidos, 371/403, Praia
do Canto, Vitória, ES filha de Joie Malar-ame e de Olga

sOas  Aksacki Matacame. Ele em virt ,.. Meateepto passou a
assinar: LUCAS RAFAEL LIF*X- i.ow e -ela: JULIANA
MALACARNE ZANON. O Calm .,.., -*flectindo sob o
regime de Comunhão parcial "deafeiller~ testemunhas.
Ana Carolina Lirio Zanon e Jaeoecte'liIicio de Moreira e
Mines
Observações:

O referidwe verdade e
Vitória, ES 06 ,

- 	- - - 	- -

VTLIDA 6M "CDO O TER4I1C)F6I0 	NACIONAL

DC: 	 -„22-2 2_2
fd 	1475.5t4 -H 	 TA 	08.10431

„PLIAS MALK4RNE
wasimat,4

, „ 	 4' 	 ,
ât 	-.**• 	 {(41;,e4RNEE gi,GF',  A4it.4 AtgkRirE

.

' 4A');'" 	‘eâ
• PALMA - H

OU VAIINO13(0,1 nrratidali

R1.1*Ri ICA FE1)111A VIVA DO

oyõosars,ÍzI:u 30 otnowvâuwati 014S
-MO VIODOd

VOrged k5NYItifle2S)30 00VIS3 30 VaitS3EI0S
0-INVS OIldS3OO OGVIS3

119W9 00 VAID133033 V00e1ld3b

-
u 	h00 SOMENTE COM MARC,. O AGUA JUSTIÇA ELEITORAL

,d G MIA
RnSvt-IM

UOdY

Centro de
Ciências da Saúde

p

UFES

Memorando n° 020/2011  - CCS.

Vitória (ES), 10 de março de 2011.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Dir ora,

Tendo em vista a aposentadoria da serviciora Rosa Fátima de Lima,
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, ocorrida em 08/07/2010,
solicito designação de outro servidor para exercer as funções da referida
servidora.

Atenciosamente,

Pr 	Carlos Alberto Redins
Dire or do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7210

secbm(C/ nod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

'3.1Ágillaoll-  33

UFES

Memorando n°019/2011 - CCS.

Vitória (ES), 10 de março de 2011.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Tendo em vista a aposentadoria da servidora Maria da Penha Vieira,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, ocorrida em 01/03/2011,
solicito designação de outro servidor para exercer as funções da referida
servidora, considerando que este Centro não dispõe de servidor para atender
à Secretaria do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia, hoje sem
nenhum servidor.

Atenciosamente,

•

of. Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, ~arpe — CM' 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sechmarnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

Pit -7‘ ale- 4-

*( 07- SZko/t-‘1-,

UFES

Memorando n°018/2011 - CCS.

Vitória (ES), 02 de março de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria solicitação de inclusão dos seguintes
alunos na folha suplementar de bolsistas do PIB do mês de janeiro/2011.
Informo que os mesmos não tiveram a presença no período regular por motivo
de ausência dos Professores/Orientadores para assinar a freqüência.

Felipe Costa Corona - CPF: 111.004.467-45

Jachelyne Parmagnani Neves — CPF: 103.149.197-08

Atenciosamente,

Pro 	arlos Alberto'Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

szehm0e nod.ufes.br

APRECIACÁO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

Assinatura do Orientador
O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria do CCS, implicará na
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on lime".

Data:  S1 041 10.

•

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: /Mie) /2011.

DADOS DO BOLSISTA/MOATITOR
Nome:  ext o ivi 	wrivinertu Yltuts
Curso: 	( 	4/  ei/rn 72 	Matricula:

Orientador:  £b2 4 	1 	(Pie‘Zotti ..(024.1g
Departamento:  /i 	...C6x-2 	Disciplina:

i9-0Oça0  1- 3 aLO

01/lart_

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JANEIRO 24, 25 e 26/01/2011
FEVEREIRO 21,22 e 23/02/2011

MARÇO 24, 25 e 28/03/2011
ABRIL 20, 25 e 26/04/2011
MAIO 24, 25 e 26/0512011

JUNHO 22, 24 e 27/06/2011

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em:  aff/ 0  2  / 4V, às 	C  horas.

9 3
Gia 	Migue;

Ckurgráo d Orientador/bolsista

DADOS DO BOLSISTA/MOAT_ITOR
Nome: 	c Int 7n),./ 	ruc inarrunt 7ltig-3

Curso: 	di COTA 	0 	Matricula:
Orientador:  ge 	Teftoto ica428 ate—
Departamento: 	 teu 	Disciplina: d /4--2.tc,oc, teg.tozon.

,900S-ao:3 3 w

•

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: rfeenil 'RD /2011.

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

APRECIACÀO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

Data: Si 091  10.  47

Assinatura do Orientador

•

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria do CCS, implicará na
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on une".

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS

JANEIRO 24,25 e 26/01/2011

FEVEREIRO 21,22 e 23/02/2011
MARÇO 24, 25 e 28/03/2011
ABRIL 20, 25 e 26/04/2011
MAIO 24, 25 e 26/05/2011

JUNHO 22,24 e 27/06/2011

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em:

Cv ?civc, 	phighe
ckuroo d

Orientador/bolsista

I o2/  (O,  às 	e  horas.

nef

Centro de
Ciências da Saúde

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

¡CR Ggia3itt- Ji

UFES

Memorando no 017/2011 - CCS.

Vitória (ES), 03 de março de 2011.

Encaminho a Vossa Senhoria para as devidas providências, o Relatório
de Freqüência dos servidores lotados na Secretaria do CCS, referente ao mês
de Fevereiro/2011.

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CM' 29.044090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

arcbmnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

4-0 9_?ççk0w-te

UFES

Memorando n°017/2011 - CCS.

Vitória (ES), 24 de fevereiro de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria para validação, em anexo, o Relatório de
Freqüência dos bolsistas deste Centro, referente ao mês de Fevereiro/2011.

Atenciosamente,

Pr 	Carlos Alberto Redins
Di 	r do Centro de Ciências da Saúde.

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebmWnod.ufes.br

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da LUFES

Matricula

1 2007105604

2 2008105085

3 2006106736

4 2005207015

5 2005207200

6 2009208283

7 2006207363

8 2005207320

9 2008103876

10 2006106825

11 2006106862

12 2006206647

13 2005207240

14 2006106833

15 2006106838

16 2005207120

17 2005207126

18 2010203572

19 2010100935

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - 2010
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - FEVEREIRO /2011:

Nome 	 Ori ntador

ANTONIO MANOEL FRASSON SOARES 	 Ana Paula Camata Nascimento

CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA DA SILVA 	Ale andre Martins Costa Santos

DANILO SCHWAB DUQUE 	 LulA Fernando Soareas de Barros

ÉVELYN SAITER ZAMBRANA 	 Guil erma ir, Boechat Póvoa

FERNANDO SANTOS SIMÕES FERREIRA 	Diu ete Maria Pavan Batista

GABRIELLA ALVES DELLA SANTA 	 Ale andre Martins Costa Santos

GLEISON VALLE 	 Ale andre Martins Costa Santos

JACHELYNE PARMAGNANI NEVES 	 Gus avo Soares Peixoto Miguel

30ELMA PASSOS DOS SANTOS 	 Raq el Baronl de Carvalho

KAIO SEGLIA NICOLAU 	 Will am Grassi Bautiz

LEANDRO CETTO SPADETTE 	 Apa acida das Graças Carvalho Gomes

LUIZ FELIPE NARDOTO LUCRÉCIO 	 Will am Grassi Bautiz

MANUELE MARTINS VIEIRA 	 Rog rio Bermudas de Souza

MARCOS ANDRÉ NOGUEIRA FRASSON FILHO 	Alip o Casar Nascimento

MARIA EMILIA FERREIRA BARBOSA 	 Apa ecida das Graças Carvalho Gomes

ROWENA SIQUEIRA COMÉRIO 	 Diusete Maria Pavan Batista

TAINÁ PEZZIN ROCHA 	 Rog "rio Bermudes de Souza

TAMIRIS SILVA AKBART

CA OLINA FIORIN ANHOQUE

VINÍCIUS BARBOSA ANTUNES

WIII am Grassi Bautiz

Uct-
Assinatura e carimbo 4b Diretor do Centro/Chefe do sato Administrativo

Menu de Opções

24/2/2011 http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SA TO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Gra uação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAUD
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - FEV REIRO / 2011:

Matricula 	 Nome 	 Ori tador

1 2009208134 	 ALINE MATTOS DE SOIUZA 	 GEN IDE GOZZI

2 2068100709 	 DÉCIO DIAS VALADARES 	 ATH LSON STEFANON BITTENCOURT

3 2008101069 	 FELIPE COSTA CORONA 	 MAR ELO ENDLICH LEAL

4 2004100962 	 IGOR BITTENCOURT TONIATO SIQUEIRA 	MAR ELO ENDLICH LEAL

5 200810975 	 JULIANA CRISTINA BORGES MONTEIRO 	Deni e Silveira de Castro

6 2008100819 	 JULIAN() COMPART DA SILVA 	 CAN IDA CANIÇALI PRIMO

7 2008201742 	 NATÁLIA COGO 	 Ethe Leonor Noia Maciel

8 2009204484 	 NILZA NIMER GONÇALVES 	 GEN IDE GOZZI

9 2008203016 	 PAULA NUNES NASCIMENTO 	 GEN IDE GOZZI

10 2009208114 	 THIAGO GONÇALVES MARQUES GUERIM 	GEN IDE GOZZI

Assinatura e carimbe o Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Menu de Opções

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 	 24/2/2011

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 ol

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO I

Programa Integrado de Bolsas part Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - REUNI
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - FEVEREIRO /2011:

Matricula 	 Nome

1 2009102845 	 ALINE CAUS ZUQUI

2 210100958 	 ALLLAN FIRMINO DE MATTOS

Orientador

Mala Lotti Garcia

William Grassi Bautiz

3 2009106577 	 CAROLINI DA SILVA RAMOS OLIVEIRA 	 Tare inha Cid ConstantInIdls

4 2009102544 	 CRYSTIAN MORAES SILVA GOMES 	 Tare inha Cd Constantinldis

5 2006106610 	 ELISA ITO MENDES 	 1311m Fux

6 2007205342 	 JULIA CASTANHEIRA LAUAR 	 Bren Valentim Nogueira

111 7 2010100939 	 LETÍCIA COGO MARQUES 	 Wilil m Grassi Bautiz

8 2009101570 	 MILENA RAMOS MACHADO 	 Atal Lotti Garcia

c»ir

Assinatura e carimbo 	Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Menu de Opções

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 	 24/2/2011

UnNersidade Federal do Espirito Santo

Número do Processo : 	23068.709365/2011-85 	Documento Origem .:

Data de Abertura : 	25/02/2011 	 Hora : 16:47:15

Procedência : 1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS

Interessado : 	1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS

Tipo de Documento: 	Protocolado

Assunto : 	Frequência

Resumo Assunto: 	MEMO. 017/2011 - ENCAMINHA RELATÓRIO DE FREQUÊNCIA DE
BOLSISTAS, MÊS DE FEVEREIRO 2011

•

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 16/2011 - CCS.

Vitória (ES), 24 de fevereiro de 2011.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amarilio Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

Solicito autorização para aquisição de 08(oito) Negatoscopios de Dois
Corpos, conforme especificação abaixo.

Código Descrição Quantidade Custo unitário
estimado (R$)

Custo total
(R$)

52.24.172.4 NEGATOSCOPIO DE DOIS CORPOS — para
fixação em paredes, luminosidade através de luz
fluorescente homogênea (2x15wats por corpo,
reator 	eletrônico), 	visor 	frontal 	em 	aerifico
branco, 	translúcido, 	leitoso 	e 	flexível, 	com
prendedor de radiografia, moldura em chapa de
aço pintada após tratamento anti-ferruginoso,
roletes 	predgrav 	simples, 	dimensões:
comprimento: 	75cm, 	altura: 	48 	cm 	e
profundidade: 11 cm. Alimentação 110 volts cor
branca

08 600,00 4.800,00

Recursos: Fonte 0250000157.

Atenciosamente,

P f. Carlos Alberto Redins
Diyt r em do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebmWond.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014